ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro, 2360 Fone/Fax: 3685-1288 CEP. 95552-000

E – mail: contato@camaracapivaridosul.rs.gov.br

SESSÃO ORDINÁRIA   ATA 1.198

DATA: 13/09/2021             PRESIDENTE: FABIANA COSTA

               1ª SECRETÁRIA: ELIS BUENO

CRISTINA BUENO (ausência justificada)

FABIANO HOMEM

GEOVANE SILVEIRA

JESUELO SILVA

MANOEL DIAS

RENATO LEAL

TATIANE KESTERING

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um, às dezoito horas e

trinta minutos, a vereadora Presidente FABIANA COSTA declarou aberta a presente

Sessão Ordinária que está sendo realizada por meio de videoconferência nos

termos da Resolução de Mesa nº 09/21 e para registrar a presença dos vereadores

na presente sessão virtual chamou nominalmente cada vereador por ordem

alfabética, sendo que estava ausente somente a vereadora Cristina Bueno. A seguir

o vereador FABIANO HOMEM informou que está com dificuldades de abrir o seu

microfone para poder participar da Sessão. O vereador Jesuelo Silva também

informou que estava com dificuldades de escutar o áudio da Sessão. A seguir a

PRESIDENTE informou que irá dar continuidade na Sessão e se o problema persistir

será tomado providências, considerando que até o presente momento não há

nenhuma interrupção de transmissão no site da Câmara de Vereadores da presente

Sessão. A seguir a PRESIDENTE convidou o vereador GEOVANE SILVEIRA para fazer a

leitura de um trecho da Bíblia. A seguir a PRESIDENTE anunciou os resumos das atas

nsº 1.196 e 1.197 e não havendo nenhuma retificação declarou as referidas atas

aprovadas e solicitou ao vereador Vice-Presidente GEOVANE SILVEIRA que fizesse a

leitura do material da presente Sessão tendo em vista o impedimento de saúde

apresentado pela vereadora Elis Bueno. A seguir além do vereador JESUELO SILVA o

vereador MANOEL DIAS também manifestou dificuldades de participar e

acompanhar os trabalhos e pronunciamentos da presente Sessão, e diante destes

constantes relatos de problemas e dificuldades de acompanhamento da Sessão, a

PRESIDENTE declarou encerrada a Sessão Ordinária por problemas técnicos de

internet, transmissão e som, e convocou os vereadores para participarem da Sessão

Ordinária amanhã, dia quatorze de setembro, às 18 horas, de forma presencial, na

sede da Câmara de Vereadores onde será dada continuidade desta Sessão

Ordinária do ponto onde paramos os trabalhos. E nada mais havendo a tratar para

que tudo fique registrado lavrou-se a presente ata que segue devidamente

assinada.

             APROVADA EM SESSÃO

           ORDINÁRIA DE 21/09/2021

     Vereadora FABIANA COSTA            Vereadora ELIS BUENO

                        Presidente               1º Secretária

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

		2021-09-22T14:11:45-0300
	FABIANA AVILA DA COSTA:90568460006

		2021-09-22T14:12:02-0300
	ELIS REJANE BUENO NUNES ALVES:58710590072